臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27556498　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正、副本

	發文日期：中華民國109年6月19日

發文字號：（109）汽貨聯男字第127號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據交通部高速公路局109年6月17日管字第1090013435號函辦理，轉知有關該局函示「貨車載運空籃(籠)、棧板等隨車承載工具或附屬物品等，除直觀認知顯不可能超載外，其餘載重大貨車務必依規定過磅」案，如附該局上函影本供參，並請轉知會員，敬請 查照。

	說明：交通部高速公路局旨函說明二內容略以「交通部109年5月8日召開研商『道路交通管理處罰條例』第 29條之2條文修正草案會議結論，有關道路交通管理處罰條例第29條之2第4項之立法目的係為避免嚴重超載者採取消極方式抗拒過磅，甚至拒絕停車接受稽查等，危害行車安全，貨車載有空籃(籠)、棧板等隨車承載工具或附屬物品等以直觀認知顯不可能超載部分，行經地磅站若未進入過磅，員警可依個案情節認定不予舉發」，以上並請參考所附國道公路警察局執法實務案例資料。

	正本：花蓮縣汽車貨運商業同業公會、宜蘭縣汽車貨運商業同業公會、新竹縣汽車貨運商業同業公會、新竹市汽車貨運商業同業公會、苗栗縣汽車貨運商業同業公會、彰化縣汽車貨運商業同業公會、南投縣汽車貨運商業同業公會、嘉義縣汽車貨運商業同業公會、嘉義市汽車貨運商業同業公會、屏東縣汽車貨運商業同業公會、臺東縣汽車貨運商業同業公會

	副本：中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg](FEAE METALRBRERERAELNG URMALRBERETER X
AFCPEBRARRERERERELNG  STTALRBRETERAE LS
BAETALEBRENEREL GBS S SHTERTALRBERERN LA R
AR PERAAZURKRIENLFAEXGLEBHSE

BlA RBIBHE  NHHEBEREANBERR - KAESA CGHEHE)

BEAy ML #

FRER T . -
- 1o F R oR AL £ %3745
)l o /B

Mﬁ%ii%’jlhﬂ .15

B2R AZR

[image: image10.png]

	道路交通管理處罰條例第29條之2第4項舉發意見調查表

	項次
	載運種類
	數量
	採證照片
	舉發違規

	未舉發
	舉發

	1
	空籃
	整車
	[image: image1.png]

	ˇ

	2
	空籃
	整車
	[image: image2.png]

	ˇ

	3
	空籠
	整車
	[image: image3.png]

	ˇ

	4
	棧板
	十幾塊
	[image: image4.png]MiVue688D
2017/04/17 18:04:13 92 Kmh
N 23°21°24.5" E 120°20'12.2"

	ˇ

	5
	棧板
	整車
	[image: image5.png]

	ˇ

	6
	枕木

	[image: image11.jpg]E A f’lf axAs 6 AGa
faan: X[#BTp _

M deak © 24303 ML TR LERALF
L FET03%
AMACFER
g
s & /wgf’é /1-?‘ E@?ﬁ ¥ [ % n , &FfE4 ¢ cschuan@freeway. gov. tw
’?Hﬁ? &, - ., .
HEXAH Mé&lloeﬁsmm |
BXFH  FFH1090013435% sp PO\
®P] L@ ’
FERBEERFRZEHR
M R FEMATRE (https://www2. freeway. gov. tw/attch/) sA X3k ©
1090013435 A 3%%]4% : UP2KX2 T #uis £

TECAMBEREZE ()  BREFEARTALKE D
E o REARBLBATRABRS  EHBRBREXFTEHL
KRR @ FHHET > FER -

— ~RERBII0945A 148 X 3BF #1095006072%% & & 73 B
HEHERENBERLHINF6A10 RELERFF
1090904580 %% o #2322 -

=~ RWI10945A88 ZrAsAH "TEBRIBEERIEG B
29t 2 2 XS EE R aREH 0 A MER B E R 5
Bl #2912 2% 4B X kB BB AR EA RS HRIRH
ﬁﬁvm#zu?‘ EZERBERIEESE  ATTER
2 BERATE () BREGEARTAIHMEDYD
S EUNARRIBARTRALARI Y TEFIS REAN
@E > BETREEFEHALRTRE -

ZRMBEEABERAPETHEA 1 mH#

EAGHEARREREAEAGHAT VELTAERERERELG VI TA
BRERERNENT AETALKERNEAEL G MATALFER L A%
AFCEPTALRERKALLIG VETTABTALREHERAEL @ - vE
HBASRERERNELNG EDTALHERERNL LG - EHTARTAL

?‘I?Fﬂ“—%’\é VEATALEEHEREARHAG HATARTALFER
¥REAE HHLAALRERERNERNEX BT MATALREREN

%17 #2R

肉眼明顯可觀數量偏少(固定繩索之用)不予製單
	ˇ

	7
	(其他)

鐵架

	[image: image6.png]

	ˇ

	8
	(其他)

鋼胚
	1條
	[image: image7.png]2019/12/21 14:38:8370D F$520 N22° 48" 48y36” E120° 18 50,377 1S0:00102

	ˇ